PROPOSTA TÉCNICA E
COMERCIAL

informática

informática

São Paulo, 10 de novembro de 2016

Ao

Ministério de Minas e Energia - MME

Ref.: Adesão à Ata de Registro de Preços, ATA DE REGISTRO Nº 035/2015 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

052/2015 da ADVOCACIA-GERAL  DA UNIÃO

Prezado Senhor(a),

Conforme solicitado, encaminhamos nossa proposta para fornecimento de solução para

armazenamento de dados com a facilidade de adesão a uma Ata de Registro de Preços que

conquistamos na ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO. Esta é uma excelente configuração para

consolidação dos sistemas de armazenamento atuais, permitindo o uso de todas as

funcionalidades embutidas na tecnologia NetApp para armazenamento de dados.

Este sistema unificado de armazenamento permitirá a escolha da tecnologia de acesso ideal para

cada aplicação garantindo os níveis de serviço adequados às mesmas.

Agradecemos à oportunidade deste negócio e colocamo-nos à disposição para esclarecimentos

adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

informática

Nossa Proposta

Proposta   que  faz   a   empresa   VA&R   Informática,   para   fornecimento   de   solução   de

armazenamento de dados, conforme tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

QTD

VALOR UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

4
Gaveta de discos SAS com 24 discos.

NetApp - D52246

2

212.876,00

425.752, 00

Valor Total R$

ITEM 4

NetApp - D52246

Componentes Todas as licenças, cabos e adaptadores inclusos;

Discos 24 discos SAS de 1.2 TB e 10.000 RPM

Suporte 60 meses (hardware, suporte e upgrade de software).

Total de discos Entregues:

Quantidade de discos Tipo Área Líquida

48 SAS 1.2 TB e 10.000 RPM 15.69 TB

Área Líquida Total 15.69  TB

Detalhes sobre os produtos e funcionalidades podem ser encontrados na página da NetApp na

internet,    http://www.netapp.com/

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Informática

Pagamento

5 (cinco) dias corridos contados da data do aceite definitivo

Garantia

60 (sessenta) meses de gara nti a (hardware, suporte e upgrade de softwa re)

Impostos

Todos os im postos estão inclusos.

Frete

I ncl uso na proposta.

Prazo de entrega

Até 45 (qua renta e cinco) dias corridos, a conta r da emissã o de Ordem de Fornecimento

pelo Contrata nte.

Validade

A presente proposta tem validade de sessenta (60) dias.

Dados Cadastrais

Empresa: VA&R Informática Ltda.

CN PJ: 04.699.854/0001 -69

Inscrição Esta dual: 07.744.227/001-08

Endereço: QSCN, Quadra 01 Bl oco F, nº 79 Salas 1417 e 1418

CEP: 70711-905

Telefone/FAX: (011) 3525-3447/(011)  4082-8637

Dados Bancá rios: Banco: ltaú / Agência: 383 / Conta Corrente: 65.990-1

** Esta proposta não i m pl ica na aceitação automática, por pa rte da VA& R Informática,

do fornecimento  dos  itens  propostos.